

MEDICAMENTOS EM ESTOQUE - FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL	03/08/22
ACICLOVIR	200 mg comprimido
ACICLOVIR	50 mg/g creme
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO	100 mg comprimido
ACIDO FÓLICO	5 mg comprimido
ÁCIDO FÓLICO	0,2 mg/ml gotas
ACIDO FOLÍNICO	15 mg comprimido
ÁGUA PARA INJETÁVEIS	10mL
ALBENDAZOL	400 mg comprimido
ALBENDAZOL	40mg/ml suspensão oral
ALENDRONATO DE SÓDIO	70 mg comprimido
AMBROXOL	3 mg/ml xarope
AMIODARONA	200 mg comprimido
AMITRIPTILINA	25 mg comprimido
AMOXICILINA	250 ml/5ml suspensão oral
AMOXICILINA	500 mg cápsula
AMPICILINA	500 mg cápsula
ANLODIPINO	5 mg comprimido
ANLODIPINO	10 mg comprimido
AZITROMICINA	500 mg comprimido
BENZILPENICILINA BENZATINA	1.200.000 UI injetável
BENZOATO DE BENZILA	250 mg/ml emulsão
BIPERIDENO	2 mg comprimido
BROMOPRIDA	4mg/mL gotas
CARBAMAZEPINA	20 mg/ml – Solução Oral
CARBAMAZEPINA	200 mg comprimido
CARBIDOPA + LEVODOPA	25 mg + 250 mg comprimido
CARBONATO DE CÁLCIO	500 mg comprimido
CARBONATO DE LÍCIO	300 mg comprimido
CEFALEXINA	50 mg/ml solução oral
CEFTRIAXONA	1 g injetável
CETOCONAZOL	20 mg/g creme
CETOCONAZOL	200 mg comprimido
CITRATO SÓDIO, CLORETO POTÁSSIO, CLORETO SÓDIO, GLICOSE (sais para rehidratação)	Envelope
CLONAZEPAM	2,5 mg/ml gotas
CLORPROMAZINA	100 mg comprimido

COMPLEXO B	comprimido
DEXAMETASONA	1 mg/g creme
DEXAMETASONA	4 mg comprimido
DIAZEPAM	10 mg comprimido
DICLOFENACO	50 mg comprimido
DICLOFENACO	11,6 mg/ gel creme
DIPIRONA	500 mg comprimido
DIPIRONA	500 mg/ml gotas
ENANTATO DE NORETISTERONA, VALERATO DE ESTRADIOL	50 + 5 mg/ml solução injetável
ESCOPOLAMINA	10 mg/ml gotas
ESCOPOLAMINA	10 mg comprimido
ESPIRONOLACTONA	25 mg comprimido
ESPIRONOLACTONA	100 mg comprimido
ESTROGÊNIO CONJUGADOS (MENOPRIN)	0,625 mg comprimido
ETINILESTRADIOL, LEVONORGESTREL	0,15 + 0,03 mg comprimido
FENITOÍNA	100 mg comprimido
FENOBARBITAL	100 mg comprimido
FENOBARBITAL	40 mg/ml solução oral
FLUCONAZOL	150 mg cápsula
FLUFENAZINA	25 mg solução injetável
FLUOCINOLONA, ACETONIDA, LIDOCAÍNA, SULF. DE NEOMICINA, SULF. DE POLIMIXINA B	0,275+3,85+11000+20 solução otológica
FLUOXETINA	20mg comprimido
FUROSEMIDA	40 mg comprimido
GLICLAZIDA	60 mg comprimido
GLIMEPIRIDA	2 mg comprimido
HALOPERIDOL	50 mg/ml solução injetável
HALOPERIDOL	5 mg comprimido
IBUPROFENO	600 mg comprimido
IBUPROFENO	50 mg/ml gotas
IMIPRAMINA	25 mg comprimido
INSULINA HUMANA NPH	100UI/mL frasco 10mL
INSULINA HUMANA NPH	100UI/mL caneta 3mL
INSULINA HUMANA REGULAR	100UI/mL frasco 10mL
INSULINA HUMANA REGULAR	100UI/mL caneta 3mL
ISOSSORBIDA, DINITRATO DE	10 mg comprimido
IVERMECTINA	6 mg comprimido
LEVOMEPRIMAZINA	25 mg comprimido

LEVOMEPRMAZINA	100 mg comprimido
LEVOMEPRMAZINA	40 mg/ml gotas
LEVONORGESTREL	0,75 mg comprimido
LEVOTIROXINA	25 mg comprimido
LEVOTIROXINA	50 mg comprimido
LEVOTIROXINA	100 mg comprimido
LIDOCAÍNA	2% gel tópico
LORATADINA	1mg/ml solução oral
LORATADINA	10mg comprimido
MEDROXIPROGESTERONA	150 mg/ml solução injetável
METILDOPA	500 mg comprimido
METOCLOPRAMIDA	10 mg comprimido
METOCLOPRAMIDA	4 mg/ml solução oral
METOPROLOL, SUCCINATO DE	25 mg comprimido
METOPROLOL, SUCCINATO DE	50 mg comprimido
METRONIDAZOL	250 mg comprimido
METRONIDAZOL	100 mg/g creme vaginal
METRONIDAZOL	40mg/mL suspensão oral
NEOMICINA + BACITRACINA	5 mg + 250 UI pomada
NIFEDIPINO	10 mg comprimido
NIMESULIDA	100 mg comprimido
NISTATINA	100.000 UI/mL suspensão oral
NISTATINA	25.000UI/G creme vaginal
NITROFURANTOÍNA	100 mg comprimido
NORETISTERONA	0,35 mg comprimido
NORFLOXACINO	400 mg comprimido
PARACETAMOL	200 mg/ml solução oral
PARACETAMOL	500 mg comprimido
PERMETRINA	1% loção
PIRIMETAMINA	25 mg comprimido
PREDNISOLONA	3mg/mL solução oral
PROMETAZINA	25 mg comprimido
SALBUTAMOL	2 mg comprimido
SINVASTATINA	20 mg comprimido
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	200mg + 40mg / 5mL suspensão
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	400mg + 80mg comprimido
SULFATO FERROSO	40 mg comprimido

SULFATO FERROSO	25 mg/ml xarope
SULFATO FERROSO	125 mg/ml gotas
TIRAS HGT	
VALPROATO DE SÓDIO	50 mg/ml xarope
VALPROATO DE SÓDIO, ÁCIDO VALPROICO	250 mg cápsula
VALPROATO DE SÓDIO, ÁCIDO VALPROICO	500 mg cápsula
VERAPAMIL	80 mg comprimido